
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» марта 2013 г. № 368-п

Об утверждении размера платы 
за транспортные услуги по вывозке
жидких бытовых отходов 
на территории г. Усть-Кута

В соответствии со ст. 154 Жилищного кодекса РФ, ст. 11 Постановления Правительства РФ 
от  13  августа  2006  г.  N  491  «Об  утверждении  Правил  содержания  общего  имущества  в 
многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого 
помещения  в  случае  оказания  услуг  и  выполнения  работ  по  управлению,  содержанию  и 
ремонту  общего  имущества  в  многоквартирном  доме  ненадлежащего  качества  и  (или)  с 
перерывами,  превышающими  установленную  продолжительность»,  руководствуясь 
ст.ст. 7, 33, 47  Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер платы за транспортные услуги по вывозке жидких бытовых отходов  для 
нанимателей  жилого помещения, занимаемого по договору  социального найма или  договору 
найма  жилого  помещения  государственного  или  муниципального  жилого   фонда,   для 
собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые на общем собрании не 
приняли  решение  о  выборе  способа  управления  многоквартирным  домом,  или  на  общем 
собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого 
помещения, согласно приложению №1.
2. Утвердить экономически обоснованные затраты за транспортные услуги по вывозке жидких 
бытовых  отходов  на  1  кв.м.  в  месяц  в  разрезе  управляющих  компаний,  ТСЖ,   согласно 
приложению  №2.
3. Утвердить тарифы на транспортные услуги по вывозке жидких бытовых отходов на 1куб.м. 
предприятиям, оказывающим транспортные услуги, согласно приложению  №3.
4.  Возмещение  фактических  затрат  или  недополученных  доходов  в  связи  с  производством 
(реализацией) услуг  населению производится из местного бюджета в порядке, определенном 
органом местного самоуправления.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2013 года.
6.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  муниципального  образования 
«город Усть-Кут» от 28.04.2012г. № 332-п  «Об утверждении размера платы за транспортные 
услуги по вывозке жидких бытовых  отходов на территории г. Усть-Кута». 
7.  Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «город Усть-Кут» www  .  admustkut  .  ru   и опубликовать в общественно-политической 
газете «Ленские вести».
8.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  комитет  экономики  и 
прогнозирования  администрации  Усть-Кутского  муниципального  образования  (городского 
поселения) (Мезенцева Т.И.)

                  Глава
муниципального образования
        «город Усть-Кут»                                                                                           В.Г. Кривоносенко

http://www.admustkut.ru/


Приложение №1                                                         
к постановлению администрации                             
униципального образования                                      
"город Усть-Кут"                                                        
от"25" марта 2013г. № 368-п



      Оплата гражданами  транспортных услуг по вывозке жидких бытовых отходов 
с 1 м. кв. в месяц

№ 
п/п

 

Ед 
изм

нор 
м.куб
/мес. 

на 
1 чел.

Оплата в месяц на 1 кв.м.

 

 

  

Плата за 1кв.м. общей 
площади жилья в 

месяц, руб. Не 
облагается НДС - для 

управляющих 
компаний, 

товариществ 
собственников жилья, 
специализированных 

кооперативов, 
применяющих 

упрощенную систему 
налогообложения и 

приобретающих 
работы по 

содержанию и 
ремонту жилого 

помещения у 
организаций и 

индивидуальных 
предпринимателей 
непосредственно их 

выполняющих 

Плата за 1кв.м. 
общей площади 

жилья в месяц, руб. 
Облагается  НДС - 
для управляющих 

компаний, 
товариществ 

собственников 
жилья, 

специализированны
х кооперативов, 

которые 
самостоятельно 
осуществляют 

работы по 
содержанию и 

ремонту жилого 
помещения

1
Жилые дома, 
оборудованные:

  
  

1.1.

централизованным горячим 
водоснабжением, 
водопроводом, 
канализацией, душами, 
ваннами длиной от 1500 до 
1700 мм

м3 8,38 5,61 4,76

1.2.

электробойлером, 
водопроводом, 
канализацией, ваннами 
длиной от 1500 до 1700 
мм , душами

м3 8,38 5,61 4,76

1.3.
водопроводом, 
канализацией, без ванн, без 
горячего водоснабжения 

 2,90 1,94 1,65

1.4. водопроводом, ванной, 
канализацией, горячим 
водоснабжением из 
системы отопления:

    

отопительный период  (8 
месяцев)

м3 8,38 5,61 4,76



летний период (4 месяца) м3 4,44 2,97 2,52

1.5.

водопроводом, горячим 
водоснабжением из 
системы отопления, 
канализацией, без ванн

    

отопительный период  (8 
месяцев)

м3 4,79 3,21 2,72

летний период (4 месяца) м3 2,90 1,94 1,65

1.6.

горячим водоснабжением 
из системы отопления, 
холодным водоснабжением 
из системы отопления в 
летний период, без ванн, 
канализацией

    

отопительный период  (8 
месяцев)

м3 1,89 1,27 1,07

летний период (4 месяца) м3 2,90 1,94 1,65

1.7.

водопроводом,  без 
канализации, горячим 
водоснабжением из 
системы отопления, септик 
во дворе

    

отопительный период  (8 
месяцев)

м3 2,65 1,78 1,50

летний период (4 месяца)  1,53 1,03 0,87

1.8.

водопроводом, без 
канализации, горячим 
водоснабжением из 
системы отопления:

    

отопительный период  (8 
месяцев)

м3    

летний период (4 месяца) м3    

1.9.

холодным водоснабжением 
из системы отопления в 
летний период, горячим 
водоснабжением из 
системы отопления, без 
ванн, без канализации 

    

отопительный период  (8 
месяцев)

м3    

летний период (4 месяца) м3    

1.10.
водопроводом, без горячего 
водоснабжения, без 
канализации 

м3    

1.11.

без водопровода, горячим 
водоснабжением из 
системы отопления в 
отопительный период, без 
канализации 

    

отопительный период  (8 
месяцев)

м3    

летний период (4 месяца) м3    



1.12.

без водопровода, холодной 
водой из уличных колонок, 
горячим водоснабжением 
из системы отопления, без 
канализации 

    

отопительный период  (8 
месяцев)

м3    

летний период (4 месяца) м3    

1.13.

без водопровода, холодной 
водой из уличных колонок, 
горячим водоснабжением 
из системы отопления, 
септик во дворе

    

отопительный период  (8 
месяцев)

м3 1,73 1,16 0,98

летний период (4 месяца) м3 0,61 0,41 0,35

1.14.
привозной водой, септик во 
дворе

м3 1,22 0,82 0,69

1.15. привозной водой м3    

1.16. водоснабжением из 
колонки, септик во дворе

м3 0,61 0,41 0,35

1.17.
водоснабжением из 
колонки

м3    

1.18.

летним водопроводом     

отопительный период  (8 
месяцев)

м3    

летний период (4 месяца) м3    

Председатель комитета 
экономики и прогнозирования                                                                          Т.И.Мезенцева

         Приложение  № 2
          к постановлению администрации
          муниципального образования
         "город Усть-Кут"
          от"25" марта 2013г. № 368-п

Экономически обоснованные  затраты  на  транспортные услуги  по  вывозке  жидких 
бытовых отходов  на 1кв.м. жилой площади  в месяц  в разрезе управляющих компаний 

и товарищества собственников жилья  

П/№
Наименования 
предприятий

Общая жилая площадь 
кв.м.

Экономически 
обоснованные затраты  на 
1кв.м. жилой площади в 

месяц 
руб.

1. ООО " УК Траст" 2826,9 69,55

2. ООО УК "Бирюса" 8116,8 50,51



3.   УК ООО "Прогресс"  1410,5 39,82

4. ООО УК "Сибирь" 12181,1 45,52

5. ООО УК" Ленакомсервис" 14869,2 46,97

6. Всего: 39404,5  

Председатель комитета 
экономики  и прогнозирования                                                                     Т.И. Мезенцева

Приложение №3
к постановлению администрации
муниципального образования
"город Усть-Кут"
от"25" марта 2013г. № 368-п

Тарифы  на  транспортные услуги  1 куб.м.  вывозки жидких бытовых 
отходов    в разрезе  предприятий     на   01.02.2013 год                          

П/№

 Предприятия, 
предоставляющие 

транспортные услуги по 
вывозке ЖБО

Экономически 
обоснованные 
затраты  1м. 

куб.ЖБО руб. 
для 

подрядчиков

Наименования предприятий 
обслуживающих жилой фонд

1.
ММП "Автодор " 
УКМО(г.п.)

234,40 ООО " УК Траст"

 
ООО"Бирюса +" 90,07

ООО УК "Бирюса"
ММП "Автодор " 
УКМО(г.п.)

225,95

3. ООО "Прогресс-сервис" 131,41  УК ООО "Прогресс" 

4. ООО "Феникс гранд" 132,55 ООО УК "Сибирь"

5. ООО "ЖКХ Лена" 145,40 ООО УК" Ленакомсервис"                    

Примечание: Предприятия, предоставляющие транспортные услуги по вывозке ЖБО: ММП 
"Автодор" УКМО (г.п.),  ООО "Бирюса+", ООО "Прогресс-сервис",  ООО "ЖКХ Лена" 
находятся на упрощенной системе налогообложения НДС не облагаются.

Председатель комитета  
экономики и прогнозирования                                                                       Т.И. Мезенцева


